
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση οργανικής θέσης Υπαστυνόμου Α’ και Β’ 
γενικών καθηκόντων, κατάργηση οργανικής θέ-
σης Ανθυπαστυνόμου γενικών καθηκόντων.

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€) με Φ.Π.Α., της 
εταιρείας «ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας χιλίων τριακοσίων ογδόντα οχτώ ευρώ και 
ογδόντα λεπτών (1.388,80€) με Φ.Π.Α., της ΕΘΝΙ-
ΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας πεντακοσίων εξήντα ενός ευρώ και εξήντα 
λεπτών (561,60€) με Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΑΡΓΩ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙ-
ΔΩΝ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τριών χιλιάδων τριακοσίων πενήντα εφτά 
ευρώ και πενήντα εφτά λεπτών (3.357,57€) με 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΓΕΦΥΡΑ Α.Ε.» προς το Πυ-
ροσβεστικό Σώμα.

6 Εκχώρηση εξουσιοδότησης υπογραφής από τον 
Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. ΙΖ Αθηνών στους Προϊ-
σταμένους των τμημάτων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1065199/20-07-2022 (Β΄ 3886) απόφαση του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

7 Εκχώρηση εξουσιοδότησης υπογραφής από 
την Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. ΧΟΛΑΡΓΟΥ στους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων σύμφωνα με την 
υπ’  αρ. 1065199/20-07-2022 (Β’  3886) απόφαση 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων.

8 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων του Συνδέσμου Κοι-
νωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας.

9 Μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουρ-
γίας της Μουσικής Σχολής «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΥΚΑΚΙΟΥ».

10 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Ιατρικής.

11 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Ναυτικού Απομαχι-
κού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7002/2/505-α’ (1)
   Σύσταση οργανικής θέσης Υπαστυνόμου Α’ και 

Β’ γενικών καθηκόντων, κατάργηση οργανικής 

θέσης Ανθυπαστυνόμου γενικών καθηκόντων. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΟΥ ΑΡΧΗΓΕΙΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 19 του ν. 2800/2000 «Αναδιάρθρωση 

Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, σύσταση Αρχη-
γείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» (Α’  41),

β. της περ. β’ της παρ. 7 του άρθρου 7 του ν. 3686/2008 
«Ρύθμιση θεμάτων προσωπικού της Ελληνικής Αστυνο-
μίας» (Α’  158),

γ. των παρ. 1 και 3 του άρθρου 5 του π.δ. 82/2021 «Ρυθ-
μίσεις θεμάτων προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας» 
(Α’  201),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’  
98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

ε. της περ. 21 του κεφαλαίου Ζ’ του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία 7004/5/20-β’/12.05.2022 απόφασης του Αρχη-
γού της Ελληνικής Αστυνομίας «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα 
υπηρεσιακά όργανα» (Β’ 2426).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2396

23801



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23802 Τεύχος B’ 2396/12.04.2023

2. Την υπ’ αρ. 1647/23/527566 από 14.03.2023 από-
φαση Προϊσταμένου Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης 
και Ανθρώπινου Δυναμικού/Α.Ε.Α. (ΑΔΑ: ΨΘ8Δ46ΜΤΛΒ-
ΣΘΗ).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση οργανικής θέσης Υπαστυνόμου Α’ και Β’ 
γενικών καθηκόντων

1. Οι οργανικές θέσεις Υπαστυνόμων Α’ και Β’ γενι-
κών καθηκόντων, που προβλέπονται από τις διατάξεις 
της υποπερ. στβ’ περ. στ’ της παρ. 2 του άρθρου 19 του 
ν. 2800/2000 (Α’ 41), αυξάνονται κατά μία (1) σύμφωνα 
με τις διατάξεις της περ. β’ της παρ. 7 του άρθρου 7 του 
ν. 3686/2008 «Ρύθμιση θεμάτων προσωπικού της Ελληνι-
κής Αστυνομίας» (Α’ 158) και της υπ’ αρ. 1647/23/527566 
από 14.03.2023 απόφασης Προϊσταμένου Κλάδου Διοι-
κητικής Υποστήριξης και Ανθρώπινου Δυναμικού/Α.Ε.Α..

2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης, 
καταργείται μία (1) οργανική θέση Ανθυπαστυνόμου γενι-
κών καθηκόντων, ο οποίος προήχθη στο βαθμό του Υπα-
στυνόμου Β’ σύμφωνα με την προηγούμενη παράγραφο.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαρτίου 2023

Ο Προϊστάμενος Κλάδου 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ

Ι

(2)
    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€) με Φ.Π.Α., της 

εταιρείας «ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΜΟΝΟ-

ΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 5990 Φ.804.22/03-04-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), όπως τροποποιήθηκε, κα-
θώς και του άρθρου 85 παρ. 5 του ν. 4662/2020, γίνεται 
αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΘΕΟΦΑΝΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.» εκτιμώμενης 
αξίας πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€) με Φ.Π.Α., που 
αφορά ένα (01) όχημα μεταφοράς προσωπικού μάρκας 
CITROEN C4, χρώματος μεταλλικού γκρι, για την κάλυψη 
των αναγκών του Π.Κ. ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ της ΔΙ.Π.Υ.Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ.

  Ο Διευθυντής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

(3)
   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 

αξίας χιλίων τριακοσίων ογδόντα οχτώ ευρώ και 

ογδόντα λεπτών (1.388,80€) με Φ.Π.Α., της ΕΘΝΙ-

ΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. προς το Πυ-

ροσβεστικό Σώμα .

 Με την υπό στοιχεία 16414 Φ.804.22/27-03-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινω-
φελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 185), όπως τροποποιήθηκε, καθώς και του 
άρθρου 85 παρ. 5 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η 
πρόταση δωρεάς της ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
Α.Ε. εκτιμώμενης αξίας χιλίων τριακοσίων ογδόντα οχτώ 
ευρώ και ογδόντα λεπτών (1.388,80€) με Φ.Π.Α., που αφορά 
δύο (02) γωνιακά έπιπλα γραφείου SATO, δύο (02) συρταριέ-
ρες γραφείου τροχήλατες τριών συρταριών SATO, δύο (02) 
καρέκλες επισκεπτών SATO και δύο (02) ερμάρια SATO για 
την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. ΡΕΘΥΜΝΟΥ της ΔΙ.Π.Υ.Ν. 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ.

Ο Διευθυντής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ
Ι

(4)
    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας πεντακοσίων εξήντα ενός ευρώ και εξήντα λε-

πτών (561,60€) με Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΑΡΓΩ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ-

ΕΙΔΩΝ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα .

 Με την υπό στοιχεία 13311 Φ.804.22/31-03-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), όπως τροποποιήθηκε, 
καθώς και του άρθρου 85 παρ.  5 του ν. 4662/2020, γί-
νεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΑΡΓΩ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ» 
εκτιμώμενης αξίας πεντακοσίων εξήντα ενός ευρώ και 
εξήντα λεπτών (561,60€) με Φ.Π.Α., που αφορά τέσσερα 
(04) ελαστικά επίσωτρα Tracmax X Privilo AT01 διαστά-
σεων 235/75 R15 για την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. 
ΚΩ της ΔΙ.Π.Υ.Ν. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣOY .

 Ο Διευθυντής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 
Ι

(5)
   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξίας 

τριών χιλιάδων τριακοσίων πενήντα εφτά ευρώ και 

πενήντα εφτά λεπτών (3.357,57€) με Φ.Π.Α., της εται-

ρείας «ΓΕΦΥΡΑ Α.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 15400 Φ.804.22/31-03-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23803Τεύχος B’ 2396/12.04.2023

Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), όπως τροποποιήθηκε, κα-
θώς και του άρθρου 85 παρ.  5 του ν. 4662/2020, γίνεται 
αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΓΕΦΥΡΑΣ 
Α.Ε.» εκτιμώμενης αξίας τριών χιλιάδων τριακοσίων πε-
νήντα εφτά ευρώ και πενήντα εφτά λεπτών (3.357,57€) 
με Φ.Π.Α., που αφορά τέσσερα (04) ελαστικά επίσωτρα 
GOODYEAR K MAX D G2 διαστάσεων 315/80/R22 και 
τέσσερα (04) ελάστικά επίσωτρα MICHELIN CROSS δια-
στάσεων 235/70/R16 για την κάλυψη των αναγκών της 
Π.Υ. ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ της ΔΙ.Π.Υ.Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ.

  Ο Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 7920/ΕΞ/2023 (6)
Εκχώρηση εξουσιοδότησης υπογραφής από τον 

Προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. ΙΖ Αθηνών στους Προϊ-

σταμένους των τμημάτων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

1065199/20-07-2022 (Β΄ 3886) απόφαση του Διοι-

κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΟΥ ΙΖ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις εξουσιοδοτικές διατάξεις της υποπαρ. β’ της 

παρ. 6 του άρθρου 14 του ν. 4389/2016 (Α’ 94).
2. Τις εξουσιοδοτικές διατάξεις της υποπαρ. β της 

παρ. 1 του προοιμίου του άρθρου 4 του ν. 4174/2013 
(Α’ 170).

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1036960/10.03.2017 
(Β΄ 968 και Β’ 1238) απόφαση περί Οργανισμού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε).

4. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199/20-07-2022 
(Β΄ 3886) απόφαση περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Διοικητή» σε 
όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

5. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1031173 ΕΞ2023/
07-03-2023 απόφαση Τοποθέτησης Προϊσταμένων 
Οργανικών Μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης/Υποδιεύ-
θυνσης Δημοσίων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) Α’, 
Α1 και Α’-Β’ τάξης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων.

6. Την ανάγκη μείωσης των υπογραφών για την ταχύ-
τερη διεκπεραίωση των διοικητικών εγγράφων.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε), αποφασίζουμε:

Την περαιτέρω εκχώρηση της υπογραφής του Προϊ-
σταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΖ ΑΘΗΝΩΝ ως κατωτέρω:

Στην προϊσταμένη του τμήματος Δικαστικού και Νομι-
κής Υποστήριξης για όσα αναφέρονται στις περιπτώσεις 
54, 74, 76, 77, 84, 85, 91, 92 του πίνακα του άρθρου 1 

της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199/20-07-2022 (Β’ 3886) 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων.

Στον προϊστάμενο των Εσόδων για όσα αναφέρονται 
στις περιπτώσεις 47, 48 του πίνακα του άρθρου 1 της 
υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199/20-07-2022 (Β 3886) από-
φασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαρτίου 2023

Ο Προϊστάμενος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΓΕΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 11940/ΕΞ/2023 (7)
Εκχώρηση εξουσιοδότησης υπογραφής από την 

Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. ΧΟΛΑΡΓΟΥ στοΠροϊστα-

μένους των Τμημάτων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

1065199/20-07-2022 (Β’ 3886) απόφαση του Διοι-

κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΟΥ ΧΟΛΑΡΓΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις εξουσιοδοτικές διατάξεις της υποπαρ. β’ της 

παρ. 6 του άρθρου 14 του ν. 4389/2016(Α’ 94).
2. Τις εξουσιοδοτικές διατάξεις της υποπαρ. β της 

παρ. 1 του προοιμίου του άρθρου 4 του ν. 4174/2013 
(Α’ 170).

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1036960/10.03.2017 
(Β΄  968 και Β’ 1238) απόφαση περί Οργανισμού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε).

4. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199/20-07-2022 
(Β΄ 3886) απόφαση περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Διοικητή» σε 
όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

5. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1031173 ΕΞ2023 απόφαση 
Τοποθέτησης Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων επι-
πέδου Διεύθυνσης/Υποδιεύθυνσης Δημοσίων Οικονομι-
κών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ) Α’, Α1 και Α’-Β’ τάξης του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

6. Την ανάγκη μείωσης των υπογραφών για την ταχύ-
τερη διεκπεραίωση των διοικητικών εγγράφων.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε), αποφασίζουμε:

Την περαιτέρω εκχώρηση της υπογραφής της Προϊ-
σταμένη της Δ.Ο.Υ. Χολαργού ως κατωτέρω:

Στην προϊσταμένη του τμήματος Δικαστικού και Νομι-
κής Υποστήριξης για όσα αναφέρονται στις περιπτώσεις 
54, 74, 76, 77,84, 85, 91, 92 του πίνακα του άρθρου 1 
της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 065199/20-07-2022 (Β΄ 3886) 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23804 Τεύχος B’ 2396/12.04.2023

Στην προϊσταμένη των Εσόδων για όσα αναφέρονται 
στις περιπτώσεις 47, 48 του πίνακα του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 065199/20-07-2022 (Β΄ 3886) απόφαση 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαρτίου 2023

Η Προϊσταμένη 

ΜΑΡΙΝΑ ΔΡΥΜΑΛΙΤΟΥ

Ι

    (8)
    Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων του Συνδέσμου 

Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρ-

κυρας.

  Με την υπ’ αρ. 5-5/13-3-2023 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης Κέρκυρας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με το άρθρο 8 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107), την 
9/8402/16.03.2016 και την 33/39456/17.11.2017 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, την 1606/16.03.2023 
βεβαίωση του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης Κέρκυρας, την υπ’ αρ. 1208/01.03.2023 αί-
τηση της ΘΑΛΕΙΑΣ ΖΕΡΒΟΥ, την υπ’ αρ. 7602/24.11.2022 
αίτηση της ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑΣ ΜΑΚΡΗ, την υπ’ αρ. 
7594/24.11.2022 αίτηση της ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ ΔΗΜΟΥΛΗ, 
την υπ’ αρ. 4611/01.07.2022 αίτηση της ΙΩΑΝΝΕΤΑΣ ΚΟ-
ΤΙΝΑ, την υπ’ αρ. 4582/30.06.2022 αίτηση της ΕΥΔΟΚΙΑΣ 
ΒΑΡΑΓΓΟΥΛΗ, εγκρίνεται η αύξηση του ωραρίου εργασί-
ας των ανωτέρω υπαλλήλων κλάδου ΥΕ Καθαριστριών 
των παιδικών και βρεφονηπιακών δομών του ως άνω 
Συνδέσμου, ΘΑΛΕΙΑΣ ΖΕΡΒΟΥ του ΠΟΛΥΧΟΝΗ, που 
απασχολείται στο Ε’ Παιδικό Σταθμό Κέρκυρας, ΣΠΥΡΙ-
ΔΟΥΛΑΣ ΜΑΚΡΗ του ΑΡΣΕΝΙΟΥ, που απασχολείται στο 
ΚΔΑΠ-MΕΑ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ ΔΗΜΟΥΛΗ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, 
που απασχολείται στο Γ’ Βρεφικό Σταθμό Κέρκυρας, ΙΩ-
ΑΝΝΕΤΑΣ ΚΟΤΙΝΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, που απασχολείται στο 
Παιδικό Σταθμό Κάτω Κορακιάνας (Α’ Φαιάκων), ΕΥΔΟ-
ΚΙΑΣ ΒΑΡΑΓΓΟΥΛΗ του ΣΥΜΕΩΝ, που απασχολείται στο 
Α’ Βρεφικό Σταθμό, με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου μερικής απασχόλησης σε 
πλήρους απασχόλησης, προκειμένου να καλυφθούν οι 
αυξημένες ανάγκες του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστα-
σίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας.

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου 
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας περί 
ύπαρξης πιστώσεων για το έτος 2023: 1219/01.03.2023: 
1219/01.03.2023).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (έλεγχος νομιμότητας) 
αρ. πρωτ. 25487/28.03.2023).

(Αρ. απόφ. Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 

Νομικών Προσώπων Κέρκυρας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου: 
27271/31-03-2023).

  Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Κέρκυρας

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ

Ι

    Αριθμ. 91368 (9)
Μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

της Μουσικής Σχολής «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΚΟΥ-

ΚΑΚΙΟΥ».

  O ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 75 (παρ.  Ι τομέας στ’ αριθμός 28) του 

ν. 3463/2006 (Α΄ 114) όπως προστέθηκε με την παρ. 4 
του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-
κών ιδρυμάτων» (Α΄ 7) και το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και του από 11.11.1957 
β.δ/τος «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού 
του Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α΄ 229).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 693) περί «Διεκπεραίωση 
και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 
ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης».

5. Την υπ’  αρ. 7388/7.2.1994 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρω Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β΄ 123).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/ 
2007 απόφαση του Υπουργείο Πολιτισμού με την οποία 
εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Σαξο-
φώνου» καθώς και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/
ΤΟΠΥΝΣ/85301/2007 με την οποία εγκρίθηκαν «Προ-
ϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Διεύθυνσης Χορωδίας.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/22328/ 
2009 με την οποία εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουρ-
γίας Σχολής Διεύθυνσης Ορχήστρας».

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ//ΚΑΤΕΧΝ/Δ/30555/2013 
απόφαση του Υπουργείο Πολιτισμού με την οποία χορη-
γήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής 
με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΚΟΥΚΑΚΙΟΥ» (ΦΕΚ 
769/Β/30-10-1986).

9. Την υπ’ αρ. 76652/13-03-2023 αίτηση της ΤΣΙΡΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά για μετα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23805Τεύχος B’ 2396/12.04.2023

βίβαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της Μουσικής 
Σχολής με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΚΟΥΚΑΚΙΟΥ» 
στην εταιρεία με την επωνυμία «ΤΣΙΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ο.Ε.».

10. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δ.Α. (απόφ. 99128/32001+95172/30913/2018) του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄ 5713).

11. Την υπ’ αρ. 217619/31-08-2021(ΑΔΑ:9ΚΞΜΩ6Μ-
ΩΨΖ) απόφαση του Δημάρχου Αθηναίων «Περί μετα-
βιβάσεως αρμοδιοτήτων του Δημάρχου Αθηναίων σε 
Αντιδημάρχους του ιδίου Δήμου», η οποία τροποποίη-
σε και συμπλήρωσε την υπ’ αρ. 80160/10-4-2020 ομοία, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την μεταβίβαση της Άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας της Μουσικής Σχολής με την επωνυμία 
«ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΚΟΥΚΑΚΙΟΥ» που στεγάζεται στην 
οδό Δράκου 41 στην περιοχή Κουκάκι στην Αθήνα από 
την Βασιλική Τσίρου στην εταιρεία «ΤΣΙΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΚΟΥΚΑ-
ΚΙΟΥ» και με νόμιμες εκπροσώπους την Βασιλική Τσίρου 
του Ελευθερίου και της Γεωργίας Ειρήνης και την Ιωάννα 
Μαρία Τσίρου του Ελευθερίου και της Γεωργίας Ειρήνης, 
επειδή διαθέτει τις νόμιμες προϋποθέσεις.

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαρτίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΡΟΜΑΝΤΖΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 59502 (10)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-

ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Ιατρικής .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν.  4957/2022 

(Α΄ 141).
2. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 27 του 

ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Z2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ), εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Την τροποποιητική διαπιστωτική πρυτανική πράξη 
υπ’ αρ. 7372/28-11-2016 (Β΄ 3934) αυτοδίκαιης ένταξης 
από 11-2-2014, της Όλγας Οικονομίδου του Βασιλείου 
υπηρετούντος μέλους Ειδικού και Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) κλάδου ΙΙ, σε αντίστοιχη 
θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Ιδρύματος.

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρι-
κής αριθμ. συνεδρ. 22/28-3-2023, για τον καθορισμό 
γνωστικού αντικειμένου της Όλγας Οικονομίδου του 
Βασιλείου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Φυσιολογίας, Φαρ-
μακολογίας, Βιολογικών Επιστημών και Προληπτικής 
Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, λαμβάνοντας υπόψη το διδακτικό ή επιστημονι-
κό-ερευνητικό έργο, τους μεταπτυχιακούς τίτλους σπου-
δών και τη γνώμη του Τομέα του Τμήματος (έγγραφο του 
Τμήματος αριθμ. πρωτ. 58769/30-3-2023).

6. Την αίτηση του παραπάνω μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμή-
ματος Ιατρικής για τον καθορισμό του γνωστικού αντι-
κειμένου του.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Όλγας Οικονομίδου 
του Βασιλείου, υπηρετούντος μέλους του Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τομέα Φυ-
σιολογίας, Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών και 
Προληπτικής Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, καθορίζεται ως εξής: «Φυσιολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 3 Απριλίου 2023

  Ο Πρύτανης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. πράξης 19 (11) 
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού του Ναυτικού Απο-

μαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες.

  Ο ΔIOIKHTHΣ ΤΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
ΑΠΟΜΑΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’  232),

γ) του π.δ. 107/2018 «Οργανισμός Ναυτικού Απομα-
χικού Ταμείου (NAT)» (Α΄ 204), όπως ισχύει μετά την κα-
τάργηση προσωποπαγών θέσεων (1 ΠΕ Μηχανικών - ειδ. 
Αρχιτεκτόνων και 1 ΤΕ διοικητικού - Λογιστικού) μονίμου 
προσωπικού, λόγω λύσης υπαλ. σχέσης των υπαλλήλων 
που τις κατείχαν (Γ’ 90/2020 και Γ’ 2716/2022), τη μετα-
τροπή 5 θέσεων ΙΔΑΧ Ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23806 Τεύχος B’ 2396/12.04.2023

γιστικού σε θέσεις Κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού δημοσίου δικαίου, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 17 του 
π.δ. 107/18, λόγω κένωσης τους (Γ’ 836/2019, Γ’ 90/2020, Γ’ 2890/2021, Γ’ 2901/2022 και Γ’ 69/2023), τη σύσταση 
2 προσωποπαγών θέσεων ΙΔΑΧ Ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Κατηγορίας, λόγω μετάταξης ΙΔΑΧ 
υπαλλήλων σε ανώτερη εκπαιδευτική βαθμίδα, με μεταφορά των θέσεων που κατείχαν (Γ’ 836/2019 και Γ’ 943/2022) 
και τη σύσταση 3 προσωποπαγών θέσεων ΙΔΑΧ (2 Ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού και 1 ΠΕ Πληροφορικής) 
λόγω μετάταξης ΙΔΑΧ υπαλλήλων στο NAT στο πλαίσιο του ΕΣΚ προς κάλυψη κενών οργανικών θέσεων δημοσίου 
δικαίου τις οποίες δεσμεύουν (Γ’ 395/2020, Γ’ 989/2020 και Γ’ 259/2022).

2. Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨ0) και ΔΙΔΔΑ/Φ.20/
οικ.127/03.01.2023 (ΑΔΑ: 6ΣΠ46ΜΤΛ6-ΛΕ3) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπ’ αρ. 23350/26.04.2021 απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (Υ.Ο.Δ.Δ. 335) 
περί «Διορισμού Προέδρου του NAT & Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου».

4. Τα άρθρα 28 και 29 του ν. 4892/2022 (Α΄ 28).
5. Το γεγονός ότι, από την έκδοση της παρούσας κανονιστικής πράξης, δεν προκαλείται δαπάνη στον Προϋ-

πολογισμό του NAT (υπ’ αρ. 4056/09.02.2023 Βεβαίωση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
NAT - άρθρα 24 και 25 του ν. 4270/2014 - Α’ 143), αποφασίζουμε:

Ι. Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 107/2018 (Α΄ 204) «Οργανισμός Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (NAT.)» 
και ισχύουν (βλ. υπό στοιχεία 1 γ. προοιμίου της παρούσας πράξης), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ* 50 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 50

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΩΝ** 2 ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΕ ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ***

Ειδ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Ειδ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ**** 9 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(software - hardware) 9

*28 καλυμμένες από υπηρετούντες υπαλλήλους, 4 καλυμμένες/δεσμευμένες από ΙΔΑΧ που κατέχουν προσω-
ποπαγείς θέσεις, 5 από εγκριτικές αποφάσεις ετών 2020 - 2021 που δεν έχουν προκηρυχθεί (4 από εγκριτική ΠΥΣ 
42/30.09.2020 - προγρ/σμός προσλήψεων 2021 και 1 από εγκριτική ΠΥΣ 50/04.11.2021 - προγ/σμός προσλήψεων 
2022) και 13 κενές

**καλυμμένες από υπηρετούντες υπαλλήλους
***1 θέση ειδ. Μηχανολόγων Μηχανικών και 1 θέση ειδ. Ηλεκτρολόγων Μηχανικών καλυμμένες από υπηρετούντες 

υπαλλήλους και 1 θέση ειδ. Πολιτικών Μηχανικών από εγκριτική απόφαση έτους 2020 που δεν έχει προκηρυχθεί 
(ΠΥΣ 42/30.09.2020 - προγρ/σμός προσλήψεων 2021)

****1 καλυμμένη/δεσμευμένη από ΙΔΑΧ που κατέχει προσωποπαγή θέση, 1 από εγκριτική απόφαση έτους 2020 
που δεν έχει προκηρυχθεί (ΠΥΣ 42/30.09.2020 - προγρ/σμός προσλήψεων 2021) και 7 κενές



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23807Τεύχος B’ 2396/12.04.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ* 8 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 8

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ** 3 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(software ή hardware) 3

* 1 καλυμμένη από υπηρετούντα υπάλληλο, 1 από εγκριτική απόφαση έτους 2020 που δεν έχει προκηρυχθεί (ΠΥΣ 
42/30.09.2020 - προγρ/σμός προσλήψεων 2021) και 6 κενές 

* 2 καλυμμένες από υπηρετούντες υπαλλήλους και 1 κενή
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ* 29 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 29

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ** 9 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 4
ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ Η/Υ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ - ΟΔΗΓΩΝ*** 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

* 11 καλυμμένες από υπηρετούντες υπαλλήλους και 18 κενές 
** 2 καλυμμένες από υπηρετούντες υπαλλήλους και 7 κενές 
*** κενή
4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ* 3 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ -
ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 3

* 2 καλυμμένες από υπηρετούντες υπαλλήλους και 1 κενή
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ ΘΕΣΗ - ΚΑΤΑΡΓΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΚΕΝΩΣΗ ΤΗΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Ειδ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
- ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ, ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΜΕ ΤΗΝ ΚΑΘ’ ΟΙΟΝΔΗΠΟΤΕ ΤΡΟΠΟ ΚΕΝΩΣΗ ΤΟΥΣ, 

ΜΕΤΑΤΡΕΠΟΝΤΑΙ ΣΕ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ, ΚΛΑΔΟΥ (ΚΑΙ ΕΙ-
ΔΙΚΟΤΗΤΑΣ) ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ ΠΡΟΣΜΕΤΡΩΝΤΑΙ (άρθρο 17 π.δ. 107/2018) - (βλ. και υπό στοιχεία 1 γ. προοιμίου 
της παρούσας πράξης)

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23808 Τεύχος B’ 2396/12.04.2023

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 21 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 21

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ*
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1
ΟΔΗΓΟΣ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Μολονότι στο π.δ. 107/2018 (άρθρο 17) δεν ορίζονται περαιτέρω ειδικότητες για τις 2 θέσεις ΔΕ Τεχνικών, εντούτοις, 
με την Πράξη πρόσληψης/μεταφοράς στο NAT, των υπαλλήλων που κατέχουν τις εν λόγω θέσεις (Γ΄ 1243/2011), η 
οποία είχε εκδοθεί κατ’ αντιστοιχία των Κλάδων μονίμου προσωπικού του προγενέστερου Οργανισμού του NAT (π.δ. 
216/1999, άρθρο 29) και του άρθρου 20 του π.δ. 194/88, όπου στον Κλάδο ΔΕ Τεχνικό περιλαμβάνονταν και η ειδικό-
τητα των οδηγών οχημάτων, είχαν οριστεί οι ειδικότητες τους, βάσει των τυπικών τους προσόντων, ως: ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(Οδηγός) και ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (Ηλεκτρολόγος) και συνεπώς, βάσει του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022 και της σχετικής 
Εγκυκλίου, οι εν λόγω θέσεις πρέπει να αντιστοιχιστούν στους αναγραφόμενους νέους Κλάδους και ειδικότητες.

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ -
ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ -
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

- ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ (εκτός Οργανισμού NAT - συσταθείσες λόγω μετάταξης ΙΔΑΧ υπαλλήλων στο NAT 
στο πλαίσιο του ΕΣΚ προς κάλυψη κενών οργανικών θέσεων δημοσίου δικαίου τις οποίες δεσμεύουν) ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ 
ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΚΕΝΩΣΗ ΤΟΥΣ (με αποδέσμευση των θέσεων δημοσίου δικαίου τις οποίες δεσμεύουν)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(software - hardware] 1

II. Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις των κλάδων που περιλαμβάνονται στο 
π.δ. 107/2018 (Α΄ 204) «Οργανισμός Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.)» (βλ. και υπό στοιχεία 1 γ. προοιμίου της 
παρούσας πράξης), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, 
και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία  ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 
εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωση τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ΚΑΙ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ* 6
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ** 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ*** 1

* 5 θέσεις του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού που έχουν προκηρυχθεί μέσω ΑΣΕΠ (8Κ/2022 προκήρυξη 
-βάσει ΔΙΠΑΑΔ Φ.εγκρ. 104/13657/16.07.2020 - από Προγραμ/σμό προσλήψεων έτους 2020) και 1 θέση από Προ-
γραμ/σμό προσλήψεων έτους 2023 - βάσει ΠΥΣ 31/27.09.2022. 

** 1 θέση από Προγραμ/σμό προσλήψεων έτους 2023 - βάσει ΠΥΣ 31/27.09.2022 
*** 1 θέση από Προγραμ/σμό προσλήψεων έτους 2023 - βάσει ΠΥΣ 31/27.09.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23809Τεύχος B’ 2396/12.04.2023

III. Οι παρακάτω οργανικές θέσεις λοιπού προσωπικού (Δικηγόρων με έμμισθη εντολή) που περιλαμβάνονται στο 
π.δ. 107/2018 (Α΄ 204) «Οργανισμός Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου (NAT)» (άρθρο 18), οι οποίες δεν περιλαμβά-
νονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΜΜΙΣΘΗΣ ΕΝΤΟΛΗΣ (ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ) Αριθμός θέσεων

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Φεβρουαρίου 2023

Ο Διοικητής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23812 Τεύχος B’ 2396/12.04.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02023961204230012*


		2023-04-12T22:51:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




